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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

FUNDACJI BANKU MILLENNIUM W 2022 ROKU 

 

 

I. INFORMACJE O FUNDACJI 

 

W dniu 10 grudnia 1990 r. aktem notarialnym sporządzonym w Kancelarii Notarialnej nr 24  

w Warszawie (nr aktu REP A3/3/90) została ustanowiona Fundacja pod ówczesną nazwą „Bliżej 

Europy”. Decyzję zatwierdzającą Fundację i statut podpisał Minister Finansów. Fundacja została 

zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi dnia 8 marca 1991 r. (Sygn. a INS Ref.  

F-184/91) wpisem do księgi rejestrowej Fundacji pod nr RFI 1132, a w dniu 7 marca 2002 r. wpisana 

do rejestru KRS (0000097600). 

 

W okresie od 5 grudnia 2011 r. do 25 sierpnia 2016 r. Fundacja funkcjonowała pod nazwą Fundacja 

„Inspiruje Nas Życie”. Na mocy Uchwały Rady Fundacji oraz Postanowienia Sądu Rejestrowego z dnia 

25 sierpnia 2016 r. Fundacja funkcjonuje pod nazwą „Fundacja Banku Millennium”, co zostało 

potwierdzone wpisem rejestrowym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego (sygn. akt WA XII KRS 024976/16/879) pod numerem KRS: 0000097600. 

REGON Fundacji: 010528035. Siedzibą Fundacji jest miasto stołeczne Warszawa, ul. Stanisława Żaryna 

2A. Adres email: fundacja@bankmillennium.pl. 

 

Funkcje w zarządzie Fundacji w 2022 r. sprawowały: 

 

Iwona Jarzębska – Prezeska Zarządu 

Beata Krupińska – Członkini Zarządu 

Paulina Wołosz – Sitarek – Członkini Zarządu 

 

Okres sprawozdawczy obejmuje daty od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

 

 

 

mailto:fundacja@bankmillennium.pl
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II. CELE FUNDACJI 

 

Celem statutowym Fundacji jest wspieranie działań podnoszących prestiż, szacunek i zaufanie do 

polskich instytucji finansowych i bankowych, a także wspieranie aktywności społecznej na rzecz 

budowy nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego, a zwłaszcza: 

• tworzenie możliwości działania i wspieranie aktywności pracowników Grupy Banku Millennium 

w zakresie edukacji, rozwoju zawodowego, aktywnego wypoczynku i działalności społecznej. 

• wspieranie wszechstronnego doskonalenia i rozwoju kadr pracowników zatrudnionych  

w instytucjach bankowych i finansowych 

• organizowanie i finansowanie programów społecznych w zakresie nauki, edukacji, oświaty, 

ochrony zdrowia, ochrony środowiska i ekologii, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, sportu, 

aktywnego wypoczynku, praw i swobód obywatelskich, przeciwdziałania patologiom, rozwoju 

przedsiębiorczości w tym szczególnie rynku finansowego, mediów i społeczeństwa 

informacyjnego 

• wspieranie działań w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu i zrównoważonego 

rozwoju prowadzonych przez Grupę Banku Millennium 

• organizowanie i wspieranie działań charytatywnych oraz programów wolontariatu 

pracowniczego 

• współpraca z instytucjami działającymi na rzecz dobra publicznego, samorządami, 

społecznościami lokalnymi, organizacjami reprezentującymi grupy zawodowe, 

stowarzyszeniami twórców, fundacjami i innymi organizacjami pozarządowymi w celu 

realizacji programów Fundacji 

• udzielanie pomocy w organizowaniu międzynarodowych kontaktów specjalistów z dziedziny 

finansów i bankowości, w wymianie doświadczeń pomiędzy polskimi i zagranicznymi 

instytucjami finansowymi i bankowymi 

• finansowanie, organizowanie i tworzenie bazy materialnej przeznaczonej dla szkolenia, 

wypoczynku, leczenia i rehabilitacji leczniczej pracowników instytucji bankowych  

i finansowych 

• wspieranie wszelkich inicjatyw służących zwiększeniu sprawności polskich instytucji 

bankowych i finansowych. 

 

III. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM REALIZACJI CELÓW 

STATUTOWYCH: 

 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

 

• organizowanie i finansowanie projektów, programów i działań objętych programem Fundacji 

• współpracę z partnerami zewnętrznymi w celu realizacji programów Fundacji 
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• animowanie i wspieranie aktywności własnej pracowników Grupy Banku Millennium  

w obszarach zgodnych z celami działania Fundacji 

• współpracę międzynarodową 

• współpracę z mediami w celu popularyzacji działań i dorobku Fundacji. 

 

IV. OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI O SKUTKACH 

FINANSOWYCH: 

 

Fundacja Banku Millennium realizowała w 2022 roku cele statutowe w ramach dwóch kluczowych 

projektów: 

 

1) „Finansowy Elementarz” – skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców, 

 

2) #SłuchaMYwspieraMy – program wolontariatu pracowniczego – jego specjalną edycję na rzecz 

uchodźców z Ukrainy w Polsce, a także została partnerem generalnym VI Kongresu Edukacji 

Finansowej i Przedsiębiorczości – najważniejszego w Polsce forum dyskusji i wymiany doświadczeń  

i rozwoju działań edukacyjnych organizowanym przez Warszawski Instytut Bankowości. 

 

Realizacje projektów: 

 

1) „Finansowy Elementarz” – edukacja najmłodszych i ich rodziców 

 

Dzięki swojej działalności Fundacja Banku Millennium aktywnie przekazuje wiedzę finansową  

i dba o rozwój szerokich kompetencji uczestników poprzez program edukacyjny, który wspiera 

przygotowanie ich do dorosłego życia. Fundacja Banku Millennium od 2016 roku prowadzi działania  

z zakresu edukacji finansowej, skierowanej do dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

W roku 2022 kontynuowała swoje działania w ramach projektu „Finansowy Elementarz” – autorskiego 

programu edukacyjnego - który ma na celu budowanie świadomości finansowej Polaków od 

najmłodszych lat i rozwijanie kompetencji z zakresu wiedzy o pieniądzach.  

Program realizowany był pod honorowym patronatem Ministerstwa Finansów.  

W 2022 roku został przeprowadzony w formule stacjonarnej, na którą czekali najmłodsi  

i ich rodzice. Zrealizowano 2 kolejne edycje – ósmą i dziewiątą. Wolontariusze programu odwiedzili 

łącznie 118 placówek edukacyjnych na terenie całej Polski, przeprowadzili blisko 400 warsztatów  

i przeszkolili kolejne 10 000 przedszkolaków.  

 

Podczas aktywnych warsztatów w przedszkolach Fundacja skupiła się na dodatkowych obszarach, 

takich jak cyberbezpieczeństwo i technologie w bankowości. Na zajęciach uczestnicy zgłębiali wiedzę 

na temat finansów poprzez rozmowy i zabawę oraz mieli okazję poznać kolejną edycję przygód znanej 

z poprzednich lat, psiej maskotki, Pana Sebastiana, który jest głównym bohaterem materiałów 
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opracowanych przez pracowników Banku Millennium. W związku z rosnącą potrzebą edukacji 

najmłodszych w obszarze technologii, tegoroczna odsłona przygód Pana Sebastiana kolejny rok z rzędu 

poruszała tematy dotyczące cyfrowego świata. 

 

Celem warsztatów jest nauczenie dzieci, jak bezpiecznie i pewnie poruszać się w tym świecie. 

Wsparciem w zajęciach była czwarta część przygód Pana Sebastiana pt. „Nowe Technologie”, która 

została wydana w formie papierowej książeczki i materiału online dostępnego na kanale YouTube 

Fundacji, oraz nowe formuły rozmów w formie wywiadów z dziećmi, które z łatwością dzieliły się 

swoimi spostrzeżeniami na temat finansów. 

 

Podczas warsztatów poruszane były następujące pojęcia z zakresu wirtualnego bankowania:  

 

• Co to jest BLIK i jak go używać?  

• Bank w telefonie i jak z niego bezpiecznie korzystać? 

• Różne metody płatności (w tym przy użyciu telefonu i zegarka)  

• Bezpieczne zakupy w Internecie 

• Zabezpieczenie komputera, telefonu, karty – hasła i piny, 

 

Uczestnicy korzystali z różnorodnych przyborów edukacyjnych, tj. piankowych pieniędzy, bajkowych 

historii o finansach, gry „Piotruś”, naklejek z bohaterami „Finansowego Elementarza” i kolorowanek. 

Dodatkowo, na zajęciach wykorzystano opracowane w czasie pandemii nowoczesne materiały 

edukacyjne online Fundacji– m.in. poradnik dla rodziców pt. „Jak uczyć dzieci finansów”, który 

zawierał cenne wskazówki i ćwiczenia do wykorzystania w codziennej zabawie.  

 

W trzecim kwartale 2022 roku, w ramach cyklu porad dla dzieci i rodziców o edukacji finansowej, 

Fundacja nagrała również serię krótkich materiałów video, których bohaterami były dzieci i eksperci 

- pracownicy Banku Millennium - biorący udział w organizowanych warsztatach. Tematyka filmów 

dotyczyła znajomości bankowania i bezpiecznego finansowania. Dzieci podzieliły się swoją wiedzą na 

temat wartości pieniądza i możliwości realizowania transakcji przy użyciu środków płatniczych, 

przekazywały swoje doświadczenia związane z płatnościami, w tym sprawnie odróżniały dziecięce 

zachcianki od realnych potrzeb, wskazywały ich różnice, a informacje te stały się wartościowym 

materiałem edukacyjnym, z którego powstał nowy content video.  

Filmy zostały opublikowane na kanale YouTube Fundacji, fanpage’u Facebook Fundacji i stronie 

Linkedin Banku Millennium. 

 

 

VI Kongres Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości 

 

W 2022 roku Fundacja została partnerem generalnym VI Kongresu Edukacji Finansowej  

i Przedsiębiorczości – najważniejszego w Polsce forum dyskusji, wymiany doświadczeń i rozwoju 
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działań edukacyjnych, organizowanego przez Warszawski Instytut Bankowości. Podczas kongresu 

podkreślano znaczenie dobrych nawyków w zakresie finansów osobistych. Zaprezentowano rezultaty 

przeprowadzonego na zlecenie Fundacji badania podejścia Polaków do kwestii edukacji finansowej, 

z którego wynika, że pozyskiwanie wiedzy oraz budowanie właściwych nawyków związanych  

z zarządzaniem pieniędzmi jest bardzo istotne zarówno dla dorosłych, jak i najmłodszych.  

 

W trakcie prezentacji dotychczasowych osiągnięć Fundacji jej przedstawiciel wskazał, że edukacja 

finansowa to nie tylko upowszechnianie wiedzy o pieniądzach. Rodzicie poproszeni  

o wskazanie trzech cech, które ich zdaniem powinny w pierwszej kolejności być kształtowane u dzieci 

w wieku przedszkolnym, najczęściej wskazywali: wiarę w siebie, kreatywność i umiejętność pracy  

w grupie. Te cechy, a także umiejętność radzenia sobie ze stresem, planowania czy zaradność, 

stanowią naturalne elementy procesu edukacji.  

 

2) #słuchaMYwspieraMY – wolontariat pracowniczy na rzecz uchodźców z Ukrainy  

 

W ramach programu #słuchaMYwspieraMY Fundacja przyznaje granty na realizację przez 

pracowników Banku akcji społecznych. Rok 2022 był rokiem szczególnym, skupionym na pomocy 

skierowanej do obywateli Ukrainy, którzy - w wyniku konfliktu zbrojnego wywołanego przez Rosję  

i ataku na ich kraj – po 24 lutego tego roku znaleźli się w Polsce, w poszukiwaniu schronienia.  

Pomimo zaplanowanych już działań, Fundacja Banku Millennium błyskawicznie zareagowała  

i uruchomiła specjalną edycję inicjatywy - #słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy, która trwała 

od 1 marca do 31 maja 2022 roku. Jej celem było długofalowe wsparcie uchodźców z Ukrainy, którzy 

znaleźli swoje schronienie w Polsce. Kolejny raz pracownicy Grupy Banku Millennium i placówek 

partnerskich mogli zgłaszać swoje pomysły na pomoc potrzebującym, tym razem dla uciekających 

przed wojną. Wśród wspierających wolontariuszy - pracowników byli  również zatrudnieni w banku 

obywatele Ukrainy, którzy nieśli pomoc swoim rodakom w potrzebie.  

 

W  konkursie grantowym wzięło udział ponad 147 wolontariuszy - pracowników Grupy Banku 

Millennium, którzy realizowali różnorodne działania – od zakupów żywności, przygotowania  

i dostarczania posiłków, produktów pierwszej potrzeby, przez organizację i adaptację miejsc 

noclegowych dla uchodźców, niesienie pomocy na dworcach, przy granicy, wsparcie punktów 

żywnościowych, organizację i poszukiwanie pracy dla potrzebujących z Ukrainy, po udzielenie im 

schronienia we własnych domach. Programem #słuchaMYwspieraMy dla obywateli Ukrainy Fundacja 

Banku Millennium objęła osoby fizyczne, całe rodziny i społeczności – dzieci i dorosłych.  

Na pomoc obywatelom Ukrainy w specjalnym programie Fundacja przeznaczyła  250 000 PLN. Pomoc 

trafiła do 8252 beneficjentów – uchodźców z Ukrainy, a pracownicy banku spędzili blisko 1700 godzin 

na działaniach pomocowych. 

 

Poniżej zestawienie 33 akcji społecznych, zrealizowanych w ramach programu #słuchaMYwspieraMY   

w 2022 roku (od 1 marca do 31 maja br.) dzięki grantom przyznanym przez Fundację.  
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Na jedną inicjatywę przeznaczono grant w wysokości 4,900 PLN.  W zależności od rodzaju pomocy, 

typu i liczebności grup beneficjentów, ich faktycznych potrzeb oraz dodatkowych uzasadnień 

wolontariuszy, zgodnie z regulaminem programu i decyzją Zarządu Fundacji Banku Millennium,  

kwota przyznawanego grantu mogła zostać zwiększona. 

 

 

1. Uchodźcy z Ukrainy, 

przybyli na Dworzec 

Główny  

we Wrocławiu   

Wrocław 
 

Zakup i rozdawanie żywności. Przygotowano  

i przekazano 1 145 porcji naleśników 

(pomoc trafiła do ok.1000 osób) 

2. Uchodźcy z Ukrainy, 

przybyli na Dworzec 

Główny  

we Wrocławiu   

 
 

Wrocław Zakup środków czystości, materiałów 

higienicznych, materacy do spania, kocy, itp. 

(pomoc trafiła do 120 osób) 

3. Uchodźcy w 

Placówkach 

Oświatowych  

w Mogilnie 
 

Mogilno 
 

Wsparcie dla uczniów w placówkach, zakup 

przyborów szkolnych i książek do nauki  

(pomoc otrzymało 40 uczniów) 

 
 

4. Uchodźcy z Ukrainy 

w tymczasowym 

ośrodku pobytu  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej Bemowo  

Warszawa 

Bemowo  

Śródmieście 

Organizacja miejsc noclegowych dla Uchodźców 

z Ukrainy – zagospodarowanie i przygotowanie 

wydzielonej przestrzeni, pomieszczeń, 

wyposażenie ich w materace, bieliznę 

pościelową, organizacja zajęć rozwojowych  

i kreatywnych dla dzieci uchodźców 

przebywających w ośrodku (pomoc skierowana 

do 250 osób, w tym 100 ukraińskich dzieci)  

 
 

5. Obywatelki Ukrainy 

przybywające  

na Dworzec PKP we 

Wrocławiu 

Wrocław  Przygotowanie zestawów higienicznych dla 

kobiet, które trafiły na dworzec kolejowy bez 

rzeczy osobistych (przygotowano i przekazano 

200 kompletnych zestawów-kosmetyczek z 

przyborami higienicznymi tj. mydło, szampon, 

podpaski, ręczniki, papier toaletowy itp.) 
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6. Punkt Pomocowy 

przy Domu Kultury 

Śródmieście, 

prowadzony  

przez Fundację 

„Uniters” 
 

Warszawa 

Śródmieście 
 

Wyposażenie punktu pomocowego w produkty 

żywnościowe i higieniczne pierwszej potrzeby 

tj. chleb, kasze, makarony, pasty, koncentraty, 

konserwy mięsne,  podpaski, papier toaletowy, 

mydła, szampony. Aktywna obecność w punkcie  

i przekazywanie żywności Uchodźcom.  

Zbiórka ubrań i najpotrzebniejszych rzeczy. 

(pomoc trafiła do 2500 osób)  

 
 

7. Punkt Pomocowy 

przy Domu Kultury 

Śródmieście 

prowadzony  

przez Fundację 

„Uniters” 

 

Warszawa 

Śródmieście 

Angażowanie wolontariuszy z Ukrainy 

mieszkających w Polsce, w tym pracowników 

Banku Millennium i Polaków w działania 

pomocowe w Punkcie Pomocowym. 

Wyposażenie punktu pomocowego w produkty 

żywnościowe i higieniczne oraz aktywna akcja 

wspierająca uchodźców z Ukrainy przybyłych  

do Warszawy w poszukiwaniu schronienia.  

(pomoc trafiła do 2500 osób) 

 

8. Uchodźcy z Ukrainy 

zamieszkali  

na osiedlu Kozanów  

Wrocław  
 

Organizacja lokalnego, osiedlowego punktu 

pomocowego, zbiórka i zakup żywności, 

kosmetyków i ubrań, przygotowanie  

i wydawanie posiłków, ubrań  

(pomocą objęto 60 osób dorosłych i 30 dzieci) 

 
 

9. Uchodźcy z Ukrainy 

zamieszkali  

na osiedlu Kozanów 

Wrocław  

 

Organizacja lokalnego, osiedlowego punktu 

pomocowego, zbiórka i zakup żywności, 

kosmetyków i ubrań, przygotowanie  

i wydawanie posiłków, ubrań, organizacja 

wydarzeń lokalnych, spotkań i wycieczek 

(pomocą objęto 60 osób dorosłych i 30 dzieci) 

 

10.. Uchodźcy z Ukrainy 

zamieszkali  

na osiedlu Kozanów – 

kobiety i dzieci 

Wrocław Wsparcie dla kobiet i dzieci zamieszkałych 

tymczasowo na osiedlu Kozanów:  

organizacja pomocy prawnej i naukowej, lekcji 

języka polskiego oraz wycieczek do Kluczewa, 

pomoc w zdobyciu informacji na temat bliskich 

w Ukrainie, działania integracyjne (wsparcie 

przekazano dla 60 osób dorosłych  i 30 dzieci) 
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11. Rodzina z Ukrainy – 

Oksana, Igor, Nikita, 

Belaya 

Wrocław Pomoc w znalezieniu pracy i organizacji spraw 

urzędowych, organizacja zbiórek ubrań  

i jedzenia, organizacja miejsc pracy – stanowiska 

kosmetycznego zgodnie z umiejętnościami 

obywatelki Ukrainy, działania w internecie 

promujące sprzedaż wytwarzanych przez 

uchodźczynie pierogów (pomoc 4 osobowej 

rodzinie – matce z dziećmi), zakup sprzętu AGD 

 
 

12. Rodzina uchodźców  

Lena, Polina, Yewa, 

I  kobiety z Ukrainy  

dla Tetiany  

i Świetlany 

Wrocław Działania wspierające aktywizację zawodową  

w Polsce, organizacja miejsca pracy – stanowiska 

kosmetycznego dla obywatelek Ukrainy, zakup 

sprzętów, organizacja promocji aktywności  

na stronie FB (wsparcie dla 6 osób) 

13. Osierocone dzieci  

z Ukrainy z Domu 

Dziecka w Odessie i 

Charkowie, w wieku 

3-18 lat które 

znalazły schronienie 

w Centrum 

Konferencyjno-

Szkoleniowym OSSA   

 
 

Biała Rawska, 

Rawa 

Mazowiecka, 

wieś Ossa 
 

Organizacja tymczasowego punktu noclegowego 

dla sierot z domu dziecka w Odessie i 

Charkowie, zakup środków higienicznych, 

żywności, zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy  

(pomoc trafiła do 1633 sierot w wieku  

od 3 do 18 lat) 
 

14. Osierocone dzieci  

z Ukrainy w z Domu 

Dziecka w Odessie i 

Charkowie, w wieku 

3-18 lat które 

znalazły schronienie 

w Centrum 

Konferencyjno-

Szkoleniowym OSSA -

drugi projekt   

 

Biała Rawska, 

Rawa 

Mazowiecka, 

wieś Ossa 

 

Wyposażenie i doposażenie tymczasowego 

punktu noclegowego dla sierot  

z domu dziecka w Odessie i Charkowie. Zakup 

środków higienicznych, żywności, zbiórka 

najpotrzebniejszych rzeczy, organizacja miejsc 

do spania 

(pomoc trafiła do 1633 sierot w wieku  

od 3 do 18 lat) 

15. Uchodźcy z Centrum 

Kultury Gminy Nowa 

Ruda 

Nowa Ruda Organizacja aktywności i przygotowanie zajęć 

dla dzieci z Ukrainy  

(z zajęć skorzystało 40 dzieci,  

w wieku od 4 do 14 lat) 
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16. Uchodźcy na granicy 

Polski z Ukrainą i w 

przygranicznych 

ośrodkach 

recepcyjnych  

Granica Polski  

z Ukrainą, 

Przemyśl i inne 

Aktywny udział w pomocy na przejściu 

granicznym z Ukrainą. Zakup i przekazanie 

żywności, ubrań i środków higienicznych, 

transport obywateli Ukrainy do punktów 

drogowych/recepcyjnych, do ośrodków  

i rodzin we Wrocławiu i w całej Polsce. 

przekazanie i wydawanie żywności, ciepłych 

posiłków, napojów, żywności, kocy, zakup 

medykamentów, środków opatrunkowych,  

(wsparcie otrzymało 100 osób) 

 
 

17. Kobiety z dziećmi  

z Ukrainy  

Skierniewice Organizacja pobytu w Polsce, lokali 

mieszkalnych i ich wyposażenia, zbiórka ubrań, 

zakup niezbędnych ubrań, wyposażenie lokalu 

mieszkalnego w kuchenkę elektryczną, 

indukcyjną, garnki i patelnie, zakup 

brakujących części garderoby, przekazanie 

maskotek – „tzw. Millesłoni” 

(pomoc przekazano dla 10 osób,  

w tym 5 kobiet i ich 5 dzieci) 

 

18. Uchodźcy (dzieci) 

przebywający w 

Świetlicy pod 

Aniołem przy Parafii 

św. Marka 

Ewangelisty  

w Warszawie 

Warszawa 

 

Wyposażenie świetlicy w meble, żywność, 

drobny sprzęt sportowy i materiały dydaktyczne  

dla przebywających tam dzieci z Ukrainy 

(wsparcie otrzymało 16 dzieci) 

 

 

 

 

19. Uchodźcy (dzieci) 

przebywający w 

Świetlicy pod 

Aniołem przy Parafii 

św. Marka 

Ewangelisty  

w Warszawie - drugi 

projekt 

 

Warszawa Wyposażenie świetlicy w meble do spania, 

żywność, drobny sprzęt sportowy i materiały 

dydaktyczne dla przebywających tam dzieci  

z Ukrainy  

(wsparcie otrzymało 16 dzieci) 
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20. Wsparcie Uchodźców 

przebywających w 

Ośrodku „Wezaj”  

 

Zatomie Nowe Wyposażenie Ośrodka w artykuły spożywcze, 

środki higieniczne i chemię gospodarczą,  

na potrzeby uchodźców  

(pomoc przekazana dla 75 osób) 

21. Wsparcie i edukacja 

dzieci z Ukrainy 

Alisa, Vlad, Arseni  

i Victoria 

Warszawa Organizacja szkoły, wyprawki szkolnej, lekcji 

polskiego, pomoc w adaptacji w nowym 

środowisku (wsparcie 4 osób - dzieci w wieku 

10, 13 i 14 lat) 

 

 

22. Wsparcie i 

aktywizacja 

zawodowa kobiet 

uchodźczyń  

z Ukrainy – Natalii  

i Iriny  

Warszawa Pomoc w organizacji miejsca pobytu, adaptacji 

w nowym kraju, wsparcie w poszukiwaniach  

i znalezieniu pracy, organizacja miejsca pracy, 

zakup sprzętów (m.in. maszyny do szycia) 

 

 

 

23. Wsparcie edukacyjne 

dzieci  

z Ukrainy 

Warszawa  

i cała Polska 

Organizacja pomocy dydaktycznych, stworzenie 

autorskich książeczek dla dzieci z Ukrainy  

i edukacyjnej strony 

www.stopwarminibooks.com 

24. Wsparcie kobiet  

z Ukrainy - 

przebywających na 

hali Expo w 

Warszawie,  

Dom Matki 

Warszawa Pomoc dla Domu Matki w Warszawie. 

Organizacja lekcji języka polskiego  

i spotkań z dziećmi, zakup podstawowych 

artykułów, zbiórka ubrań, organizacja urodzin 

dla dzieci  

(pomocą objęto 35 osób) 

 

25. Pomoc małym 

uchodźcom 

przybywającym do  

Polski, osiedlonym  

we Wrocławiu 

Organizacja 

„Czasoprzestrzeni” 

 

Wrocław Przygotowanie projektu „Czasoprzestrzeni” – 

wyprawek szkolnych dla dzieci  

(pomoc dla 1 000 osób) 

 

http://www.stopwarminibooks.com/
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26. Pomoc medyczna 

uchodźcom  

na granicy Polski  

z Ukrainą 

granica Polski  

z Ukrainą/  

Ukraina 

Zamówienie i zakup opasek uciskowych  

i medykamentów przez krawców Ukraińskich  

i dostarczenie ich do osób na granicy Polski  

z Ukrainą (pomoc dla 400 osób biorących udział 

w akcji zbrojnej w Ukrainie) 

27. Wsparcie dla dzieci 

uchodźców 

przybywających na 

Dworzec PKP  

we Wrocławiu – 

„#Akcja Plecaczek” 

Wrocław Powitanie najmłodszych uchodźców 

przyjeżdzających do Polski kompletnym 

zestawem z posiłkiem, słodką przekąską, 

zabawką i przyborami higienicznymi  

(przygotowano i przekazano plecaczki  

dla 180 ukraińskich dzieci) 

 

 

28. Uchodźcy – dzieci  

z Ukrainy 

przebywające 

tymczasowo  

w Szkole 

Podstawowej nr 275 

im. A. Oppmana  

w Warszawie  

z oddziałami 

integracyjnymi  

 

Warszawa 

Targówek 

Wsparcie w adaptacji, organizacja zajęć 

edukacyjnych, plastycznych i warsztatów 

manualnych  

(pomoc trafiła do 25 osób - dzieci w wieku  

od 7 do 10 lat). 

29. Pomoc dla 

uchodźców 

przebywających w 

Placówkach 

Oświatowych ZOPS 

Mogilno 

Mogilno Wsparcie dla dzieci z Ukrainy w grupach 

żłóbkowych w Zespole OSIP, organizacja miejsc 

noclegowych. Zakup łóżeczek do ośrodka  

(pomocą objęto 27 dzieci) 

 

 

30. Wsparcie rodzin 

uchodźców  

i osieroconych dzieci 

– festyn integracyjny 

z rodzinami i dziećmi 

polskimi  

we współpracy  

z Frontem Pomocy 

Ukrainie 

Warszawa 

Wilanów 

Organizacja festynu dla rodzin i dzieci obywateli 

Ukrainy walczących na wojnie, integracja 

rodzinami polskimi, wspólne zabawy, piknik, 

zakup żywności i przygotowanie poczęstunku tj. 

kiełbasek z grilla, chleba, przygotowanie atrakcji 

na miejscu tj. mini koncert, gry i zabawy dla 

dorosłych i ich dzieci, zaplatanie warkoczyków, 

piniaty, gry i zabawy na świeżym powietrzu  

z udziałem wolontariuszy- animatorów  
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(z atrakcji skorzystało ok. 1000 osób) 

 

31. Wsparcie uchodźców 

– dzieci - 

podopiecznych 

Fundacji Chocimskiej 

przebywających w 

Terapeutycznej 

Szkole Chocimskiej 

 

Warszawa  

Mokotów 

Pomoc dzieciom z Ukrainy, zmuszonym przez 

wojnę do kontynuowania nauki w Polsce, 

wsparcie szkoły Chocimskiej w organizacji pracy 

i zatrudnieniu nauczycieli z Ukrainy 

(uchodźców), organizacja zajęć lekcyjnych  

i pozalekcyjnych  

(pomoc przekazano dla 170 osób). 

32. Pomoc dla rodziny 

uchodźców  

z Charkowa 

Warszawa Wsparcie rodziny uchodźców  

w zaadaptowaniu się do nowych warunków 

bytowych, zakup najpotrzebniejszych rzeczy  

na 3 miesiące funkcjonowania w Polsce  

(pomocą objęto 3 osoby) 

 

33. Wsparcie rozwojowo-

sportowe dla 

uchodźców z Ukrainy 

w różnym wieku z 

Akademią Kolbudy 

Kolbudy Organizacja miejsca do ćwiczeń  

dla dzieci, młodzieży i seniorów.  

Przygotowanie spotkań ruchowych  

(wsparcie trafiło do 220 osób) 

 

 

Obok przekazania grantów na wsparcie uchodźców z Ukrainy, Fundacja postanowiła nie tylko zadbać 

o pomoc dla beneficjentów, ale także o ich wspomnienia o niosących im wsparcie wolontariuszach  

i przygotowała specjalny film, w którym wolontariuszy opowiadają o przeprowadzonych inicjatywach. 

Tym małym akcentem Fundacja podziękowała im za bezinteresowne zaangażowanie – za słuchanie, 

wspieranie i działanie.  

Film pt. „KTO, jak nie MY? - #sluchaMYWspieraMY obywateli Ukrainy”, podsumowujący akcję, został 

wyemitowany 24 sierpnia 2022 roku, w 31. rocznicę  niepodległości Ukrainy, we wszystkich mediach 

wewnętrznych i zewnętrznych Fundacji Banku Millennium i Banku Millennium. Film różni się od 

dotychczas zrealizowanych produkcji. Pokazano w nim po raz pierwszy wolontariuszy, którzy, obok 

ważnej roli beneficjentów, sami stali się bohaterami produkcji, opowiedzieli o swoich działaniach  

i w tym trudnym dla wszystkich czasie pokazali, że im sytuacja była trudniejsza, tym bardziej chcieli 

pomagać i realizować wolontariat. Film jest dostępny na kanale YouTube Fundacji, udostępniono go 

także na fanpage’u FB Fundacji i stronie www. 

 

 

V. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIALALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
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Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.  

 

VI. ODPISY UCHWAŁ PODJĘTYCH W 2022 R. PRZEZ ZARZĄD FUNDACJI BANKU MILLENNIUM  

 

Uchwała nr 1/2022 

Zarządu Fundacji Banku Millennium 

podjęta na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia planów Fundacji na rok 2022 

 

§1 

 

Na podstawie §7 Statutu Fundacji Banku Millennium, Zarząd Fundacji jednogłośnie przyjmuje plan 

działań Fundacji na 2022 rok.  

 

Działania przeprowadzone w 2022 będą obejmowały: 

 

Kontynuację programu edukacji finansowej dla przedszkoli „Finansowy Elementarz” w bezpiecznej 

formie stacjonarnej. Fundacja planuje realizację od 400 do 600 warsztatów stacjonarnych w ok. 100 

– 150 przedszkolach, w dwóch edycjach programu. Warsztaty będą odbywać się z udziałem pluszowej, 

małej i dużej maskotki – Pana Sebastiana. Realizację warsztatów edukacyjnych zaplanowano na okres 

od kwietnia 2022 do końca 2022 roku. Projekt zostanie rozszerzony o aktywność i możliwość zgłoszenia 

placówek przedszkolnych przez pracowników Banku Millennium, dla których zostanie przygotowana 

odpowiednia komunikacja wewnętrzna, a także komunikacja zewnętrzna.  

W ramach programu „Finansowy Elementarz” w formule online, Fundacja będzie kontynuowała 

działania i promocję przygotowanych w latach 2020 i 2021 treści multimedialnych dla dzieci, rodziców 

i przedszkoli. Jako materiał edukacyjny na warsztatach skierowanych do dzieci będą wykorzystywane 

materiały papierowe (książeczki) z lat poprzednich, z główną promocją ostatniej, czwartej książeczki  

dla dzieci z serii „Pan Sebastian”. 

 

Fundacja będzie kontynuować realizację programu grantowego #słuchaMYwspieraMY oraz rozszerzy 

zakres tematyczny programu o działania wolontariackie w tematyce ekologii, kultury i sportu,  

w celu zwiększenia zasięgu i zaktywizowania jak największej liczby pracowników, promując  

i realizując ideę wolontariatu. Poprzez program #słuchaMYwspieraMY Fundacja chce dotrzeć  

do świadomości pracowników, dotrzeć do kolejnych miast i realizować eventy oraz akcje społeczne  

z udziałem i dla pracowników - stacjonarnie i online. 

Fundacja zaktywizuje swoją obecność w komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej. Rozszerzy  

i wzbogaci o wartościowy i edukacyjny content komunikację wewnętrzną  w portalach wewnętrznych 

Banku Millennium oraz w komunikacji zewnętrznej – tj. w mediach społecznościowych (Facebook, 

Linkedin), a także na stronie www Fundacji Banku Millennium i kanale YouTube. Fundacja chce skupić 

się na analizie dotychczasowej pracy wolontariuszy, którzy w ubiegłych latach realizowali projekty 
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wolontariackie i brali udział w projektach grantowych, organizować spotkania wokół wolontariatu 

oraz promować postawy pracowników wolontariuszy jako ambasadorów wolontariatu. W planach  

fundacji jest inspirowanie i edukacja pracowników w tematyce wolontariatu, aby  

świadomie odróżniali formy wolontariatu od sponsoringu. 

Fundacja planuje wprowadzić wyróżnienia dla pracowników szczególnie zaangażowanych  

w wolontariat i zakłada przygotowanie plebiscytu Wolontariusza Roku. 

 

§2 

 

Szczegółowe zasady i terminy realizacji programów Fundacji będą określone w umowach  

lub regulaminach dotyczących poszczególnych projektów. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała nr 2/2022 

Zarządu Fundacji Banku Millennium 

podjęta na posiedzeniu w dniu 8 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego 

z działalności Fundacji Banku Millennium za rok 2021 

 

§1 

 

Na podstawie §18 Statutu Fundacji Banku Millennium, Zarząd Fundacji jednogłośnie przyjmuje 

sprawozdanie finansowe Fundacji Banku Millennium za rok obrotowy 2021, składające się  

z następujących dokumentów: 

- bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2021 roku, wykazującego po stronie aktywów i pasywów 

sumę bilansową 430 274,25 zł, 

- rachunku zysków i strat wykazującego na dzień 31 grudnia 2021 roku stratę netto w kwocie  

360 547,49 zł.  

- dodatkowych informacji i objaśnień.  

§2 

 

Zarząd Fundacji jednogłośnie postanawia przeznaczyć zysk netto za rok obrotowy 2021  

w wysokości 313 643,66 zł na pokrycie strat z lat ubiegłych oraz na fundusz statutowy  

w wysokości 46 904, 13 zł.  

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała nr 3/2022 

Zarządu Fundacji Banku Millennium 

podjęta na posiedzeniu w dniu 8 marca 2022 r.  

w sprawie decyzji o przygotowaniu i rozpoczęciu  

programu grantowego „#słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy”  

 

 

§ 1 

 

Po zakończeniu pierwszej edycji programu „#słuchaMYwspieraMY” w IV kwartale 2021 roku, Zarząd 

Fundacji postanowił realizować inicjatywę w kolejnym, 2022 roku. Jednak w wyniku działań 

wojennych w Ukrainie, spowodowanych atakiem wojsk rosyjskich 24 lutego 2022 na Ukrainę  

i masowe przybycie obywateli Ukrainy do Polski, na podstawie § 7 Statutu Fundacji Banku Millennium, 

Zarząd Fundacji jednogłośnie postanawia włączyć się do pomocy i podjąć działania  

na rzecz wolontariatu dla obywateli Ukrainy, poprzez rozpoczęcie specjalnej edycji programu 

grantowego „#słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy”. Inicjatywa będzie realizowana  

od 1 marca do 31 maja 2022 roku z możliwością przedłużenia terminu. 

 

§ 2 

 

Zarząd Fundacji zapoznał się i akceptuje Regulamin Programu grantowego „#słuchaMYwspieraMY dla 

obywateli Ukrainy”. 

 

§ 3 

 

Na potrzeby realizacji specjalnej edycji programu wolontariackiego, Zarząd Fundacji postanawia 

przyjąć nowy logotyp programu, który przygotowała koordynatorka programu #słuchaMYwspieraMY”. 

 

 

§ 4 
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Specjalna edycja konkursu grantowego będzie realizowana poprzez przyznanie pracownikom Banku 

Millennium funduszy na realizację wparcia uchodźców z Ukrainy, którzy w wyniku wybuchu wojny   

w tym kraju znaleźli się w Polsce w poszukiwaniu schronienia. 

Realizacja zwycięskich akcji będzie finansowana z grantów przyznawanych przez Fundację Banku 

Millennium, a wszystkie projekty będą prowadzone i realizowane przez wolontariuszy, pracowników 

banku, z udziałem lokalnych społeczności i osób bliskich, co dodatkowo otworzy pracowników  

na aktywną pomoc uchodźcom. W ramach programu pracownicy, którzy wskażą i dokładnie 

przedstawią plan na inicjatywę pomocy uchodźcom, otrzymają granty w wysokości do 4,900 zł brutto.  

Program pod nazwą „#słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy’ będzie obejmował wszystkie 

podjęte inicjatywy na rzecz przybyłych osób indywidualnych, w tym kobiet, dzieci i seniorów,  

grup uchodźców oraz organizacji i lokalnych społeczności, które pomagają obywatelom Ukrainy  

w realnej potrzebie.  

 

Założenia programu wskazują na realizację inicjatyw wolontariuszy - od pomysłu i wykonania,  

po rozliczenie w formie sprawozdania z podjętego działania. Fundacja będzie oceniać zakres  

i rodzaj niesionej pomocy, wpływ na zmianę sytuacji życiowej konkretnej osoby lub grupy. 

Do konkursu o grant z programu będą przyjmowane zgłoszenia projektów angażujących co najmniej 

dwóch wolontariuszy. W akcji istotny będzie czas działania, rodzaj pomocy, zaangażowanie 

wolontariuszy oraz, co najważniejsze - długotrwały wpływ akcji na życie uchodźców z Ukrainy. 

Program stawia na zaangażowanie, czas spędzony na wspieraniu i niesieniu pomocy oraz własny wkład 

pracy Lidera projektu i wszystkich zaangażowanych przez niego wolontariuszy. 

Uchwała została przeprowadzona w głosowaniu jawnym, w obecności wszystkich Członków Zarządu 

Fundacji Banku Millennium. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała nr 4/2022 

Zarządu Fundacji Banku Millennium 

podjęta na posiedzeniu w dniu 6 maja 2022 r. 

w sprawie 

kontynuacji realizacji programu warsztatów 

„Finansowy Elementarz” w roku 2022 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu przedstawionych materiałów i wniosków, na podstawie § 7 Statutu Fundacji Banku 

Millennium, Zarząd Fundacji, w sytuacji potrzeby edukacji najmłodszych, ich rodziców oraz 

nauczycieli przedszkolnych korzystających z warsztatów, jednogłośnie postanawia o kontynuowaniu 

warsztatów w ramach programu „Finansowy Elementarz” w 2022 roku. 

 

§ 2 

 

Fundacja postanawia kontynuować działalność edukacyjną i program „Finansowy Elementarz” 

poprzez spotkania bezpośrednie w przedszkolach z udziałem wolontariuszy – pracowników Banku 

Millennium, w oparciu o dotychczasowy plan, z wykorzystaniem przygotowanych na ten cel 

materiałów i atrakcji tj. książeczek papierowych, materiałów online, maskotek Pana Sebastiana, 

które - co zostało potwierdzone przy poprzednich edycjach – mają pozytywny wpływ na proces 

edukacyjny w przedszkolach i spotykają się z bardzo pozytywnym odbiorem przez najmłodszych, ich 

rodziców i nauczycieli przedszkolnych. Dodatkową potrzebę dalszej realizacji programu Zarząd 

Fundacji dostrzegł także w zaprezentowanych danych w Raporcie Rocznym Fundacji Banku Millennium 

z 2021 roku - w zrealizowanym z instytutem Gfk badaniu, które wskazało liczbę zrealizowanych 

warsztatów i potwierdzoną wynikami potrzebę edukacji finansowej najmłodszych w wieku 

przedszkolnym oraz wsparcie edukacyjne ich rodziców w tym zakresie. Kolejnym czynnikiem 

wpływającym na decyzję o kontynuacji programu były również stale napływające prośby i zgłoszenia 

od placówek przedszkolnych o przeprowadzenie warsztatów. 

 

§ 3 

 

Zarząd Fundacji Banku Millennium akceptuje treść zaproponowanej umowy przez Fundację Verba, 

która przeprowadzi warsztaty w przedszkolach z udziałem wolontariuszy – pracowników Banku 

Millennium. 

 

§ 4 

 

Zarząd Fundacji Banku Millennium jednogłośnie postanawia w 2022 roku utrzymać formę stacjonarną 

warsztatów, dalszą promocję działań i treści w komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej,  



Sprawozdanie merytoryczne za rok 2022 Fundacji Banku Millennium 19 

tj. w prowadzonych przez Fundację profilach społecznościowych, stronie www fundacji i na kanale 

YouTube. 

 

§ 5 

 

Przewodnicząca Posiedzenia, Pani Prezes Zarządu Fundacji Banku Millennium stwierdziła,  

że uchwała została podjęta jednomyślnie przez wszystkich Członków Zarządu Fundacji, którzy 

głosowali za przyjęciem niniejszej uchwały. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała nr 5/2022 

Zarządu Fundacji Banku Millennium 

podjęta na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2022 r.  

w sprawie podsumowania  

specjalnej edycji programu „słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy” 

 

 

§1 

 

Na podstawie §7 Statutu Fundacji Banku Millennium, Zarząd Fundacji jednogłośnie postanowił 

zatwierdzić podsumowanie swojej działalności w zakresie programu „słuchaMYwspieraMY dla 

obywateli Ukrainy” zrealizowanej w roku 2022. 

 

W 2022 roku Fundacja Banku Millennium podjęła decyzję o realizacji specjalnej edycji programu 

„#słuchaMYwspieraMY” dedykowanej przybyłym do Polski uchodźcom z Ukrainy, którzy po 24 lutego 

znaleźli się w Polsce z powodu inwazji Rosji na Ukrainę. Fundacja błyskawicznie zareagowała  

i podjęła decyzję o utworzeniu specjalnej edycji programu grantowego o nazwie 

„#słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy”, w który zaangażowała wolontariuszy – pracowników 

Banku Millennium. 

 

Program był realizowany od 1 marca do 31 maja 2022 roku. Celem programu było długofalowe 

wsparcie uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli swoje schronienie w Polsce. Fundacja przekazała 

granty w wysokości 4,900 PLN i więcej na każdą inicjatywę, na pomoc potrzebującym uchodźcom  

z Ukrainy, co określał regulamin programu. 

 

Każda z inicjatyw zgłoszonych przez pracowników Grupy Banku Millennium i placówek partnerskich 

spowodowała nie tylko wzrost zainteresowania sytuacją uchodźców, ale i zaangażowania 

wolontariuszy. W czasie akcji zorganizowano punkty zbiórki, w których wolontariusze pomagali  

w przygotowywaniu i dostarczaniu posiłków, produktów i rzeczy pierwszej potrzeby (art. higieniczne, 

żywność, ubrania). Fundacja wspierała organizację miejsc noclegowych (np. zakup materacy, łóżek), 

a także miejsc dla dzieci z ukraińskich domów dziecka. W ramach realizowanych inicjatyw 

przygotowano m.in. wyprawki dla dzieci, adaptowano i urządzano pomieszczenia noclegowe, 

pomagano w poszukiwaniu i organizacji miejsc pracy dla uchodźców i ich rodzin. Wolontariusze 

pomagali w nauce języka polskiego, realizowali tłumaczenia i edukowali przybyłych oraz organizowali 

warsztaty kreatywne, rozwojowe i kulturalne. Na potrzeby wsparcia obywateli Ukrainy stworzono 

również stronę internetową z książeczkami dla dzieci ukraińskich, aby pomóc im w zrozumieniu 

trudnych okoliczności, z którymi przyszło się im zmierzyć. Wolontariusze Fundacji Banku Millennium 

wykazywali się również własnymi pomysłami i realizowali wiele projektów pomocowych dla 
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pojedynczych rodzin i dzieci. Organizowali zajęcia oraz udzielali wsparcia przedszkolom, szkołom, 

świetlicom, punktom pomocowym, noclegowym i żywnościowym. Działania wolontariuszy realizowane 

były na dworcach, stacjach oraz na granicy, gdzie - poza okazywaną empatią - przekazywali swoją 

dobrą energię osobom uciekającym przed wojną. Widząc ich dramaty, które wiązały się z utratą 

najbliższych i dachu nad głową, udzielali im również schronienia we własnych domach. 

 

W ramach specjalnej edycji programu grantowego zrealizowane zostały 33 inicjatywy.  

Na pomoc obywatelom Ukrainy w ramach programu „słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy” 

Fundacja przekazała 250 000 PLN. W ciągu 3 miesięcy trwania programu pomoc otrzymało 8 252 

ukraińskich beneficjentów – osób dorosłych i dzieci. W akcjach pomocowych udział wzięło 147 

wolontariuszy – pracowników Banku Millennium oraz ich rodziny i znajomi.  

Pracownicy banku wzajemnie motywowali się do pomocy obywatelom Ukrainy.  

Realizując swoje akcje, aktywnie spędzili blisko 1700 godzin w ramach wolontariatu.  

Działania wolontariuszy w specjalnej edycji programu Fundacja Banku Millennium przedstawiła  

w filmie „KTO, jak nie MY – wspieramy obywateli Ukrainy”, który został wyemitowany  

we wszystkich kanałach społecznościowych, w komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej Fundacji 

Banku Millennium i Banku Millennium. Założenia pomocowe poprzez specjalną edycję programu 

wolontariatu Fundacja Banku Millennium zrealizowała zgodnie z planem. 

 

W swoich planach Fundacja Banku Millennium zakładała i stawiała na realizację inicjatyw 

wolontariuszy - od pomysłu i wykonania, po rozliczenie w formie sprawozdania z podjętego działania, 

zakres i rodzaj niesionej pomocy przez wolontariuszy, oraz wpływ na zmianę sytuacji życiowej 

konkretnej osoby lub grupy. 

W specjalnej edycji programu dla obywateli Ukrainy istotny był czas działania, rodzaj pomocy, 

zaangażowanie wolontariuszy, lidera prowadzącego projekt, czas spędzony na wolontariacie oraz 

długotrwały wpływ akcji na życie uchodźców z Ukrainy. Te założenia zostały w pełni zrealizowane. 

 

§2 

 

Uchwała o podsumowaniu specjalnej edycji programu #słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy 

została przeprowadzona w głosowaniu jawnym, w obecności wszystkich Członków Zarządu Fundacji 

Banku Millennium. 

 

§3 

 

Przewodnicząca Posiedzenia, Prezeska Zarządu Fundacji Banku Millennium stwierdziła, że specjalną 

edycję programu wolontariatu pracowniczego #słuchaMYwspieraMY, zrealizowaną w 2022 roku  

pod nazwą #słuchaMYwspieraMY dla obywateli Ukrainy”, przeprowadzono zgodnie z założeniami,  

a uchwała dotycząca podsumowania specjalnej edycji programu wsparciowego została podjęta 
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jednomyślnie przez wszystkich Członków Zarządu Fundacji, którzy głosowali za jej przyjęciem.   

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Posiedzenia, Pani Prezes Zarządu Fundacji Banku Millennium stwierdziła,  

że uchwała została podjęta jednomyślnie przez wszystkich Członków Zarządu Fundacji, którzy 

głosowali za przyjęciem niniejszej uchwały.  
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Uchwała nr 6/2022 

Zarządu Fundacji Banku Millennium 

podjęta na posiedzeniu w dniu 31 listopada 2022 r. 

w sprawie podsumowania zrealizowanych w 2022 roku 

kolejnych dwóch edycji programu „Finansowy Elementarz” 

 

§1 

 

Na podstawie §7 Statutu Fundacji Banku Millennium, Zarząd Fundacji jednogłośnie postanowił 

podsumować swoją działalność w zakresie programu „Finansowy Elementarz” na temat edukacji 

finansowej dzieci w roku 2022. 

 

W drugim kwartale 2022 roku Fundacja Banku Millennium podjęła decyzję o kontynuacji działalności 

edukacyjnej i przeprowadzenie dwóch edycji programu dla najmłodszych „Finansowy Elementarz”. 

Obok planów programowych działalności Fundacji, była to także odpowiedź na stale rosnące 

zainteresowanie i napływające prośby o organizację warsztatów dla dzieci w placówkach 

przedszkolnych.  

 

W ramach programu Fundacja zaplanowała w 2022 roku spotkania bezpośrednie w przedszkolach  

z udziałem wolontariuszy – pracowników Banku Millennium. W tym zakresie zobowiązanie  

to Fundacja wypełniła w całości i zrealizowała dwie edycje programu edukacji dla najmłodszych.  

W 2022 roku były to ósma i dziewiąta edycja programu dla dzieci. Przeprowadzone warsztaty zostały 

przygotowane we współpracy z Fundacją Verba, z którą Fundacja realizuje program od 2016 roku. 

W 2022 roku program „Finansowy Elementarz” zrealizowany został z udziałem pracowników Banku 

Millennium i ich dzieci zgłoszonych do programu. 

 

W zakresie, promocji i zaangażowania pracowników Banku Millennium oraz ich uczestnictwa  

w programie Fundacja Banku Millennium swoje założenia zrealizowała. 

 

W przygotowanych w tym roku edycjach, podobnie jak w poprzednich, Fundacja skupiła się na tym, 

aby program w jak największym stopniu odpowiadał potrzebom edukacyjnym najmłodszych dzieci  

w wieku 4-7 lat, ich rodzicom, a także założeniom programowym wprowadzanym w kolejnych 

przedszkolach w Polsce. W oparciu o dotychczasowy plan, utrzymano formę stacjonarną warsztatów 

z wykorzystaniem przygotowanych na ten cel materiałów i atrakcji tj. książeczek papierowych, 

materiałów online, maskotek Pana Sebastiana, które - co zostało potwierdzone przy poprzednich 

edycjach – mają pozytywny wpływ na proces edukacyjny w przedszkolach i spotykają się z bardzo 

pozytywnym odbiorem przez najmłodszych, ich rodziców i nauczycieli przedszkolnych. 
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W 2022 roku edukatorzy współpracującej z Fundacją Banku Millennium Fundacji Verba odwiedzili 118 

placówek edukacyjnych na terenie całej Polski, przeprowadzili ponad 400 warsztatów  

i przeszkolili kolejne 10 000 dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

Uczestnicy warsztatów mieli okazję poznać kolejną edycję przygód Pana Sebastiana - znanej  

z  poprzednich lat psiej maskotki, będącej głównym bohaterem materiałów opracowanych przez 

pracowników Banku Millennium. W związku z rosnącą potrzebą edukacji najmłodszych w obszarze 

technologii, tegoroczna odsłona przygód Pana Sebastiana została celowo rozbudowana o zagadnienia 

cyfrowego świata. 

 

Celem warsztatów było w 2022 roku nauczenie dzieci, jak bezpiecznie i pewnie poruszać się w tym 

świecie. Wsparciem w zajęciach była przygotowana w 2021 roku, czwarta część przygód Pana 

Sebastiana (książeczka) pt. „Nowe Technologie”. Podczas warsztatów zostały poruszone pojęcia 

dotyczące wirtualnego bankowania. Poszukiwano odpowiedzi na pytania, co kryje się za ciekawymi 

nazwami usług bankowych, np. czym jest BLIK i jak go używać? Co oznacza określenie bank  

w telefonie i jak z niego bezpiecznie korzystać? Opowiedziano także o różnych metodach płatności  

(w tym realizowanych przy użyciu telefonu i zegarka) oraz o tym, jak bezpieczne robić zakupy  

w Internecie, jak zabezpieczyć komputer, telefon, kartę, hasła i piny itp.  

Założenia programowe i tematyczne w 2022 roku zrealizowano. 

 

§ 2 

 

Zarząd Fundacji Banku Millennium jednogłośnie postanowił w 2022 roku promować działania i treści 

dotyczące programu „Finansowy Elementarz” w komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej Fundacji  

i Banku Millennium tj. w prowadzonych  przez Fundację profilach społecznościowych, na stronie www 

fundacji, na kanale YouTube oraz kanale Linkedin Banku Millennium, celem promocji edukacji 

najmłodszych oraz dotarcia do różnych grup odbiorców. 

 

§ 3 

 

Przewodnicząca Posiedzenia, Prezeska Zarządu Fundacji Banku Millennium stwierdziła, że program 

„Finansowy Elementarz” zrealizowano zgodnie z założeniami na rok 2022. Wszyscy Członkowie 

Zarządu Fundacji jednogłośnie głosowali za przyjęciem niniejszej uchwały,  

tj. podsumowania programu edukacji dla najmłodszych. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Posiedzenia, Pani Prezes Zarządu Fundacji Banku Millennium stwierdziła,  

że uchwała została podjęta jednomyślnie przez wszystkich Członków Zarządu Fundacji, którzy 

głosowali za przyjęciem niniejszej uchwały.  
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VII. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW  

 

W 2022 r. przychód Fundacji wyniósł 515 265,10 zł. Przychód stanowiły darowizna przekazana przez 

Fundatora (kwota 500 000,00 zł), darowizny od osób fizycznych i prawnych (2 000,00 zł), uzyskane 

odsetki od środków zgromadzonych na rachunku Fundacji (12 581,32 zł) oraz inne przychody 

operacyjne (683,78 zł). Fundacja nie oferuje odpłatnych świadczeń realizowanych w ramach celów 

statutowych. 

Wszystkie darowizny otrzymano przelewem bankowym na rachunek bankowy. 

Fundacja nie dokonywała żadnych transakcji gotówkowych w 2022 r., więc na postawie ustawy  

z dnia 01.03.2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu art. 2 ust. 1 

pkt. 21 nie jest jednostką obowiązaną. 

 

VIII. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH  

 

Poniesione koszty (w zł) na: 617 339,49 

Działalność statutową 605 752,26 

Administrację 11 587,23 

Działalność gospodarczą 0,00 

Pozostałe koszty 0,00 

 

Wszystkie poniesione koszty opłacono przelewem bankowym. 

W 2022 r. koszty fundacji były wyższe niż otrzymane darowizny, niemniej jednak kapitał własny 

Fundacji w dalszym ciągu jest dodatni i w całości ma pokrycie w środkach pieniężnych. 

 

IX. DODATKOWE DANE 

 

Liczba zatrudnionych w Fundacji 0 

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez 

Fundację 

0,00 zł 

Wysokość wynagrodzenia wypłaconego 

zarządowi i innym organom Fundacji 

0,00 zł 

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia 0,00 zł 

Udzielone przez Fundację pożyczki 0,00 zł 

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze 

wskazaniem banku 

327 354,45 zł  

(Bank Millennium) 

Kwoty zgromadzone w gotówce 0 zł 

Wartości nabytych obligacji i akcji 0 zł 

Nabyte nieruchomości 0 zł 
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Nabyte pozostałe środki trwałe 0 zł 

Wartość aktywów  328 131,19 zł 

Wartość zobowiązań 3 690,00 zł 

Działalność zlecona Fundacji przez podmioty 

państwowe 

Brak 

Rozliczenia Fundacji z tytułu zobowiązań 

podatkowych 

0 zł* 

Kontrole przeprowadzone w Fundacji Brak 

 

Co roku jest składana terminowo deklaracja CIT-8, z której jednak nie było obowiązku zapłaty podatku 

(cały dochód jest zwolniony z podatku). 

 

 

 

 

 

 

Za Zarząd: 

 

 

  IWONA JARZĘBSKA                                               BEATA KRUPIŃSKA                                     PAULINA WOŁOSZ-SITAREK 

/PREZESKA ZARZĄDU/                                       /CZŁONKINI ZARZĄDU/                                 /CZŁONKINI ZARZĄDU/ 
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